ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии

Заочного межрегионального конкурса методических разработок

практических занятий по учебной дисциплине ОГСЭ.03 Иностранный язык

(английский, немецкий) Раздел «Сестринский уход»

по специальности 34.02.01 Сестринское дело

среди преподавателей средних медицинских и фармацевтических

образовательных организаций Приволжского федерального округа

Присутствовали:

1. Баклушина О. А. – председатель оргкомитета Конкурса, председатель

ЦМК социально-гуманитарных дисциплин, преподаватель латинского и

английского языков высшей квалификационной категории;

2. Войнова О. А. – заместитель председателя оргкомитета Конкурса,

старший методист МО ОрИПС;

3. Петрова Ж. А. – преподаватель иностранных языков высшей

квалификационной категории;

4. Анненкова Ю. А. – преподаватель иностранных языков первой

квалификационной категории.

Повестка заседания:

1. Подведение итогов заочного межрегионального конкурса методических

разработок практических занятий по учебной дисциплине ОГСЭ.03

«Иностранный язык» (английский, немецкий) Раздел «Сестринский

уход» по специальности 34.02.01 Сестринское дело среди

преподавателей средних медицинских и фармацевтических

образовательных организаций Приволжского федерального округа.

В соответствии с Планом работы Совета директоров средних

медицинских и фармацевтических образовательных организаций

Приволжского федерального округа в период с 19 февраля по 04 марта 2024

года на базе ОМК – структурное подразделение ОрИПС – филиала СамГУПС

проходил Заочный межрегиональный конкурс методических разработок

практических занятий по учебной дисциплине ОГСЭ.03 «Иностранный язык»

(английский, немецкий).

Целью конкурса было выявление и изучение положительных практик и

инновационного опыта создания мотивирующей и развивающей среды для

изучения иностранного языка, повышение качества подготовки специалистов

среднего медицинского звена через совершенствование методического

обеспечения образовательного процесса.

Задачи конкурса:

 обмен опытом эффективного обучения иностранным языкам;

 популяризация и эффективное внедрение инновационных методик

организации учебных занятий по иностранным языкам;

  совершенствование профессионального мастерства и творческой

активности преподавателей;

  формирование банка лучших разработок занятий по иностранным

языкам, соответствующих требованиям ФГОС СПО по УГС

Здравоохранение и медицинские науки;

  выявление и поощрение талантливых, творчески работающих

педагогов.

Всего на конкурс поступили 15 методических разработок практических

заданий преподавателей иностранных языков из 12 медицинских и

фармацевтических образовательных организаций Приволжского

федерального округа:

 Балашовский филиал ГАПОУ СО «СОБМК»

 ФГБОУ ВО «Башкирский Государственный Медицинский

Университет» Министерства Здравоохранения Российской

Федерации Медицинский колледж

 ГАПОУ РБ «Бирский медико-фармацевтический колледж»

 ГАПОУ «Казанский медицинский колледж»

 ГАПОУ «Набережночелнинский медицинский колледж»

 ГБПОУ Нижегородской области «Нижегородский медицинский

колледж»

 Ветлужский филиал ГБПОУ Нижегородской области

«Нижегородский медицинский колледж»

 Богородский филиал ГБПОУ Нижегородской области

«Нижегородский медицинский колледж»

 ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж»

 ГАПОУ СО «Саратовский областной базовый медицинский колледж»

 ГБПОУ «Тольяттинский медколледж»

 ГАПОУ РБ «Туймазинский медицинский колледж»

Заседание экспертной комиссии по оценке конкурсных материалов

состоялось 12 марта 2024 года.